7

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от « 13 »  марта   2013 года

                                                   №  13/31/а
О долгосрочных параметрах регулирования для территориальной сетевой организации, в отношении которой тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций,  на  2013 – 2015 годы
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года №35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства РФ от 29.12.2011                N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)                              в электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 "Об утверждении правил недискриминационного доступа  к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям", на основании постановления администрации Костромской области от 31 июля 2012 года №313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области», департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2013 года тарифы на услуги по передаче электрической энергии  для  ООО «ТСК Рабочий металлист» на 2013-2015 годы согласно приложению №1.

2. Определить долгосрочные параметры регулирования                                 для территориальной сетевой организации ООО «ТСК Рабочий металлист»,              в отношении которой тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций:
1) размер необходимой валовой выручки сетевой организации                          ООО «ТСК Рабочий металлист» на долгосрочный период регулирования 2013 – 2015 годы (без учета оплаты потерь) согласно приложению №2;
2) долгосрочные параметры регулирования для территориальной сетевой организации ООО «ТСК Рабочий металлист», в отношении которой тариф                на услуги по передаче электрической энергии устанавливается на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на 2013 – 2015 годы согласно приложению №3.
3. Установить плановые значения  показателей надежности и качества оказываемых услуг по передаче электрической энергии для сетевой организации ООО «ТСК Рабочий металлист», на долгосрочный период регулирования 2013 – 2015 годы согласно приложению №4.
4. Настоящее постановление  подлежит опубликованию.

Директор  департамента                                                                    И.Ю. Солдатова
Приложение  № 1
Утверждены  постановлением департамента

 государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от « 13 »  марта  2013 г. № 13/31/а
Тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для  ООО «ТСК Рабочий металлист» на долгосрочный период регулирования

2013 – 2015 годы
(без учёта налога на добавленную стоимость)
	№

п/п
	Годы
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	Ставка за содержание
электрических сетей
	Ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических сетях

	руб./МВт в мес.
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2013
	306 735,86
	38,90
	717,77

	2
	2014
	326 159,80
	42,79
	764,65

	3
	2015
	340 189,70
	47,07
	799,98

Приложение  №2
Утверждены  постановлением департамента

 государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от « 13 »  марта  2013 г. № 13/31/а
Необходимая валовая  выручка
 сетевой организации ООО «ТСК Рабочий металлист» на долгосрочный период регулирования  2013 – 2015 годы (без учета оплаты потерь)
	№п/п
	Наименование

сетевой организации
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	ООО «ТСК Рабочий металлист»
	2013
	1 568,867

	2014
	1 668,215

	2015
	1 739,974

Приложение  №3
Утверждены  постановлением департамента

 государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от « 13 »  марта  2013 г. № 13/31/а
Долгосрочные параметры регулирования для территориальной сетевой организации ООО «ТСК Рабочий металлист», в отношении которой тариф на услуги по передаче электрической энергии устанавливается на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций,
на 2013 – 2015 годы
	№

п/п
	Наименование организации
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Максимальная возможная корректировка необходимой валовой выручки, осуществляемая с учетом достижения установленного уровня надежности и качества услуг

	тыс. руб.
	%
	%
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	ООО «ТСК Рабочий металлист»
	2013
	1 072,151
	1%
	75%
	1%

	2014
	1 072,151
	1%
	75%
	2%

	2015
	1 072,151
	1%
	75%
	2%

Приложение  №4
Утверждены  постановлением департамента

 государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от « 13 »  марта  2013 г. № 13/31/а
Плановые значения показателей надежности и качества оказываемых услуг               по передаче электрической энергии для сетевой организации ООО «ТСК Рабочий металлист»,  на долгосрочный период регулирования 2013 – 2015 годы
	№п/п
	Наименование

сетевой организации
	Год
	Показатель уровня надежности оказываемых услуг
	Показатель уровня качества оказываемых услуг

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 ООО «ТСК Рабочий металлист»
	2013
	0,0000
	1,0102

	2014
	0,0000
	1,0102

	2015
	0,0000
	1,0102

Первый заместитель директора

департамента государственного

регулирования цен и тарифов

Костромской области

_______ П.Л. Осипов

Начальник юридического отдела

департамента государственного

регулирования цен и тарифов

Костромской области

_______ М.В. Соколов

Начальник отдела регулирования

в электроэнергетике и газе

департамента государственного

регулирования цен и тарифов

Костромской области

_______ М.С. Басов